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EBÜ DÜLEF el-İCLİ 
( ~l ..... .ibY.I) 

Ebu Dülef el -Kasım b. İsa 
b. İdrls b. Ma'kıl el - İci\' 

(ö. 225 /839 [?]) 

Dülefi hanedanının kurucusu, 
kumandan, musikişinas, 

şair ve müellif. 
_j 

Güney Irak'ta Hlre civarında yaşayan 
Arap asıllı icı kabilesine mensuptur. Do
ğum yeri ve tarihi ile hayatının ilk yılları 
hakkında fazla bilgi yoktur. Hüşeym b. 
Beşir'den hadis rivayet ettiği, kendisin
den de Asmai'nin faydalandığı bilinmek
tedir. Harünürreşld Ebü Dülef'i genç yaş
ta Ci bal bölgesine vali tayin etti ; o da 
Kerec Kalesi 'ni büyük bir şehir haline 
getirdi. Bundan dolayı şehre Kerecü Ebü 
Dülef adı verildi. Harünürreşld ' in ölümün
den sonra oğulları Emin ve Me'mün ara
sındaki iktidar mücadelesinde Emin'in 
saflarında ve İbn Mahan kumandasında
ki ordunun sağ kanadında yer aldı. İbn 
Mahan'ın öldürülmesi üzerine ordu dağı
lınca Ebü Dülef Hemedan tarafına çekil
di. Me'mün'un kumandanı Tahir b. Hüse
yin ona karşı bir harekette bulunmamak
la beraber Me'mün'a biat etmesini iste
di. Fakat Ebü Dülef bu teklife yanaşma
yarak tekrar Kerec'e yerleşti. Emin'in 
198'de (813) vefatma kadar Me'mün'a 
biat etmedi. Ebü Dülef'in şiirlerinden 

hoşlanan Me'mün Rey'e gittiğinde ken
disini yanına çağırdı. Kavminin ve ailesi
nin karşı koymasına rağmen halifenin 
davetini kabul eden Ebü Dülef korktu
ğunun aksine Me'mün'dan iyi muamele 
gördü. gözdeleri arasında yer aldı ve tek
rar Cibal valiliğine tayin edildi. 

Deylemner üzerine sefer düzenleyen 
ve kalelerini tahrip eden Ebü Dülef. böl
geyi kontrol altına aldıktan sonra onla
rı müslüman olmak veya cizye vermek 
şartlarından birini kabule zorladı. Bu hiz
metinden dolayı Halife Me'mün İsfahan 
ve Kazvin'i de onun vilayetine dahil etti. 
Mu'tasım- Billah döneminde de (833-842) 
sarayın gözdelerinden olan Ebü Dülef kı
sa bir süre Dımaşk valiliği yaptı ve Af
şin ' in kumandası altında Babek'e karşı 
düzenlenen sefere emrindeki gönüllüler
le birlikte katıldı (222 / 836-37) Daha son
ra Afşin Haydar b. Kavüs onu bir sui
kastle öldürmek istediyse de başkadı 

Ahmed b. Ebü Duad'ın müdahalesi sa
yesinde suikastten kurtuldu. 

Yaz mevsimini Cibal'de, kış mevsimi
ni Bağdat'ta muhtemelen halifenin sa
rayında geçirdiği bilinen Ebü Dülef 225 

(839). diğer bir rivayete göre ise 226 
(840 -41 ) yılında Bağdat ' ta vefat etti. 

Hz. Ali'ye karşı olan derin sevgisi ve 
ona bağlılığı dolayısıyla bazı kaynaklar
da Ebü Dülef'in Şii olduğu iddia edilmiş
se de bu doğru değildir (bk Şakir Mah
müd Abdülmün'im, s. 169-205) . Mu'tezi
le mezhebine yakınlık duyduğu bilinen 
Ebü Dülef'in çok iyi şarkı söylediği ve ud 
çaldığı rivayet edilir. ilim adamlarını ve 
şairleri himaye etmesi sebebiyle çevre
sinde değerli kişiler ve sanatçılardan 

meydana gelen bir halka oluşmuştu. 
Ebü Dülef'in Arap şiirinde de önemli 

bir yeri vardır. ibnü'n-Nedlm'in 100 va
rak olduğunu söylediği divanının bir kıs

mı muhtelif kaynaklarda dağınık şekil
de günümüze kadar gelmiştir. Sade bir 
dille yazdığı şiirleri yanında hiçbiri günü
müze ulaşmayan, avcılıkla askeri ve si
yası konuları işleyen eserleri de vardır. 
ibnü'n-Nedlm ve İbn Hallikan ' ın naklet
tiklerine göre kaleme aldığı eserler şun
lardır : Kitdbü'l-Büzat ve'ş -sayd, Kitd
bü 's-Silaf:ı, Kitabü'l-Cevarih ve'l-la'b 
bihti, Kitabü'n-Nüzeh ve Kitabü Siya
seti'l-mülılk. 

Ebü Dülef, hac kervanlarının istifade
si için Bağdat- Hicaz yolu üzerinde bir 
konaklama tesisi yaptırmıştır. Ölümün
den sonra Samerra yakınlarında Halife 
Mütevekkil-Aiellah tarafından inşa et
tirilen cami de onun adını taşımaktadır. 

Tarihi kaynaklar. Ebü Dülef'in nesiin
den gelen ve iran'ın kuzeybatısında si
yasi ve kültürel hayatta etkili olan bir
çok kişiyi zikretmektedir. Kendisi gibi 
şair olan kardeşi Ma'kıl Abbas! kuman
danlarındandır. Torunlarından şair Bekir 
b. Abdülazlz Dülefiler hanedanını ihyaya 
çalışmış, Halife Mu'tazıd- Billah · a karşı 
gelmiş, yenilince isfahan'a çekilerek 285'
te (898) orada ölmüştür. Ebü' 1- Kasım 
Hibetullah b. Ali (ö 430 / 1039) Halife Ka-

Samerra 
yakın ında 

Ebü Dülef 
el-icli adı na 
inşa edilen 

caminin 
harabesi -

Irak 

EBÜ EYYÜ B el- ENSAR! 

im- Biemrillah'ın veziri. Hibetullah'ın kar
deşi Ebü Abdullah Hüseyin b. Ali Bağ
dat başkadısı idi. Hibetullah'ın oğlu Ali 
ise İbn Maküla adıyla bilinen alimdir (bk. 

İBN MAKüıA; ayrı ca bk. DÜLEFİLER) . 
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EBÜ DÜLEF el-YENBÜİ 

(bk. MİS'AR b. MÜHELHİL). 

EBÜ EYYÜB el-ENSARi 
( ..>) . ....;~\ ._,.,Y-I Y.\ ) 

Ebu EyyO.b Halid b. Zeyd 
b. Küleyb ei -Ensarl 

(ö. 49/669) 

Hicret sırasında 
Hz. Peygamber'i Medine'de 

evine misafir eden ve Türkiye'de 
"Eyüp Sultan" unvanıyla 

anılan sahabi. 

_j 

_j 

Hazrec kabilesinin Neccaroğulları ko
lundandır. Hicretten iki yıl kadar önce 
hanımı ümmü Eyyüb ile birlikte müslü
man oldu ve ensardan islamiyet'i ilk ka-
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